



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Heliópolis

1

Terça-feira • 8 de Junho de 2021 • Ano VIII • Nº 1259

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de **Heliópolis publica:**

- **Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 004/2021 Resultado Final** - Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e materiais de informática para infraestrutura da secretaria e departamentos do município de Heliópolis (BA).
- **Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 004/2021- Extrato De Homologação** - registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e materiais de informática para infraestrutura da secretaria e departamentos do município de Heliópolis (BA).
- **Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 004/2021- Extrato Da Ata De Registro De Preço** - Fornecedor: Moraes Silva Empreendimentos E Servicos Ltda.
- **Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 004/2021- Extrato Da Ata De Registro De Preço** - Fornecedor: Ivanete Barbosa De Santana.
- **Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 004/2021- Extrato Da Ata De Registro De Preço** - Fornecedor: Josefa Castro Matos – Me.
- **Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 004/2021- Extrato Da Ata De Registro De Preço** - Fornecedor: Israel Motta De Souza Junior.
- **Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 004/2021- Extrato Da Ata De Registro De Preço** - Fornecedor: TJ Comercio De Produtos Eireli.
- **Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 004/2021- Extrato Da Ata De Registro De Preço** - Fornecedor: Rosane Dos Anjos Santana De Cipo.
- **Pregão Eletrônico (Sistema De Registro De Preço) Nº 004/2021- Extrato Da Ata De Registro De Preço** - Fornecedor: Maxxi Locacoes De Estruturas Eireli.
- **Termo De Homologação- Pregão Eletrônico Nº 004/2021** - Eventual e futura aquisição de equipamentos e materiais de informática para infraestrutura da Secretaria e Departamentos do município de Heliópolis (BA).

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Heliópolis/BA, 04 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

CNPJ Nº 13.393.178/0001-91

PREGÃO ELETRONICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 004/2021

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Heliópolis/BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL do PREGÃO ELETRONICO nº 004/2021 e Processo Administrativo nº 037/2021, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva o “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA INFRAESTRUTURA DA SECRETARIA E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA)”. Que teve como EMPRESAS VENCEDORAS:

MORAIS SILVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AUTOTRANSFORMADOR, Potência Nominal 1500 Va, Bivolt	Unidades	7	R\$183,00	R\$1.281,00
3	CABO DE FORÇA, Energia para fonte; tripolar; Cabo Pp Flexível Tripolar 3x0, 75mm ² o comprimento de 1,5 metros.	Unidades	10	R\$18,00	R\$180,00
9	COOLER BOX Intel Cpu Intel Core I3 I5 I7 - Socket 1156/1155/1150/1151	Unidades	21	R\$59,00	R\$1.239,00
12	HD INTERNO 500GB 3.5 entrada SATA	Unidades	19	R\$210,00	R\$3.990,00
17	MEMÓRIA RAM Notebook - Capacidade 4Gb -Formato Sodimm -Tipo: DDR3, Tensão 1.5V	Unidades	6	R\$210,00	R\$1.260,00
27	SSD Capacidade 240Gb	Unidades	1	R\$269,00	R\$269,00
VALOR TOTAL					R\$8.219,00

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

IVANETE BARBOSA DE SANTANA					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	CABO USB PARA IMPRESSORA, V 2.0 Am/Bm 1,80Mts	Unidades	10	R\$12,00	R\$120,00
19	MOUSE ÓPTICO Com Scroll, Preto, Mínimo 800Dpi. USB.	Unidades	52	R\$13,00	R\$676,00
23	PENDRIVE 32GB, Interface USB, 2.0 transferência.	Unidades	14	R\$47,00	R\$658,00
30	WEBCAM C920 PRO FULL HD, Full HD 1080p/30qps.	Unidades	8	R\$420,00	R\$3.360,00
VALOR TOTAL					R\$4.814,00

JOSEFA CASTRO MATOS - ME					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	CAIXA DE SOM, USB, Potência Por Canal 3 W, Voltagem 5 Vdc V, Áudio 2.0 Saída Para fone de ouvido e controle de volume.	Unidades	14	R\$40,00	R\$560,00
7	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3, 512GB SDD, 8 GB MEM. DDR4, TELA 18,5" Especificações: Microcomputador processador Intel core I3 quad-core 3.9Ghz (sétima geração); Fonte de Alimentação: 650W;	Unidades	10	R\$3.475,00	R\$34.750,00
8	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5, 512GB SSD, 8 GB MEM. DDR4, TELA 18,5" Especificações: Microcomputador processador Intel core I5 quad-core 3.9Ghz (sétima geração); Fonte de Alimentação: 650W.	Unidades	14	R\$3.883,00	R\$54.362,00
11	HD EXTERNO 1TB, Interface USB 3.0 ou superior.	Unidades	7	R\$350,00	R\$2.450,00
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL tanque L3150	Unidades	5	R\$1.228,00	R\$6.140,00
20	NOBREAK 1000 VA/ 670W, Entrada Bivolt Automático 110V,	Unidades	2	R\$745,00	R\$1.490,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

	115V, 127V / 220V, Saída Bivolt 115V/220V. Estabilizado, 06 TOMADAS				
24	PLACA MÃE, LGA 1155 H61 DDR3 16GB HDMI	Unidades	21	R\$479,00	R\$10.059,00
26	PROJETOR POWERLITE S27	Unidades	3	R\$2.900,00	R\$8.700,00
VALOR TOTAL					R\$118.511,00

ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3 2100, 500GB HD, 8 GB MEM. DDR3 "Especificações: Microcomputador processador Intel core I3 dual-core 3.10 GHz (terceira geração).	Unidades	34	R\$1.730,00	R\$58.820,00
VALOR TOTAL					R\$58.820,00

TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	MÉMOIRA RAM - 4Gb Aplicação : Pente De Memória P/ Desktop, Tipo: DDR3	Unidades	33	R\$185,99	R\$6.137,67
16	MÉMOIRA RAM - 8Gb Aplicação : Pente De Memória P/ Desktop, Tipo: DDR3	Unidades	21	R\$292,99	R\$6.152,79
25	PROCESSADOR core I3 2100 dual-core, SOCKET LGA1155.	Unidades	21	R\$247,98	R\$5.207,58
VALOR TOTAL					R\$17.498,04

ROSANE DOS ANJOS SANTANA DE CIPO					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	NOTEBOOK Intel Core i5-8565U; Velocidade 1.8GHz, Memória Cache 8MB, Recursos especiais Max Turbo até 4,6GHz; 8GB de RAM; 512GB SSD; Dedicada NVIDIA GeForce MX110 GDDR5,	Unidades	7	R\$5.500,00	R\$38.500,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

	2400MHz 2GB; REFERÊNCIA: Notebook Ideapad S145				
28	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	Unidades	6	R\$580,00	R\$3.480,00
VALOR TOTAL					R\$41.980,00

MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
29	TECLADO, Tipo Padrão, Tipo Conector USB, Preto.	Unidades	44	R\$37,00	R\$1.628,00
VALOR TOTAL					R\$1.628,00

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

HUGO DA SILVA ANDRADE
Pregoeiro

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Heliópolis/BA, 04 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
CNPJ Nº 13.393.178/0001-91
PREGÃO ELETRONICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 004/2021
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito JOSE MENDONÇA DANTAS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO nº 004/2021, Processo Administrativo nº 037/2021, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: **“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA INFRAESTRUTURA DA SECRETARIA E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA)”**. Que teve como EMPRESAS VENCEDORAS:

MORAIS SILVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AUTOTRANSFORMADOR, Potência Nominal 1500 Va, Bivolt	Unidades	7	R\$183,00	R\$1.281,00
3	CABO DE FORÇA, Energia para fonte; tripolar; Cabo Pp Flexível Tripolar 3x0, 75mm ² o comprimento de 1,5 metros.	Unidades	10	R\$18,00	R\$180,00
9	COOLER BOX Intel Cpu Intel Core I3 I5 I7 - Socket 1156/1155/1150/1151	Unidades	21	R\$59,00	R\$1.239,00
12	HD INTERNO 500GB 3.5 entrada SATA	Unidades	19	R\$210,00	R\$3.990,00
17	MEMÓRIA RAM Notebook - Capacidade 4Gb -Formato Sodimm -Tipo: DDR3, Tensão 1.5V	Unidades	6	R\$210,00	R\$1.260,00
27	SSD Capacidade 240Gb	Unidades	1	R\$269,00	R\$269,00
VALOR TOTAL					R\$8.219,00

IVANETE BARBOSA DE SANTANA					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

4	CABO USB PARA IMPRESSORA, V 2.0 Am/Bm 1,80Mts	Unidades	10	R\$12,00	R\$120,00
19	MOUSE ÓPTICO Com Scroll, Preto, Mínimo 800Dpi. USB.	Unidades	52	R\$13,00	R\$676,00
23	PENDRIVE 32GB, Interface USB, 2.0 transferência.	Unidades	14	R\$47,00	R\$658,00
30	WEBCAM C920 PRO FULL HD, Full HD 1080p/30qps.	Unidades	8	R\$420,00	R\$3.360,00
VALOR TOTAL					R\$4.814,00

JOSEFA CASTRO MATOS - ME					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	CAIXA DE SOM, USB, Potência Por Canal 3 W, Voltagem 5 Vdc V, Áudio 2.0 Saída Para fone de ouvido e controle de volume.	Unidades	14	R\$40,00	R\$560,00
7	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3, 512GB SDD, 8 GB MEM. DDR4, TELA 18,5" Especificações: Microcomputador processador Intel core I3 quad-core 3.9Ghz (sétima geração); Fonte de Alimentação: 650W;	Unidades	10	R\$3.475,00	R\$34.750,00
8	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5, 512GB SSD, 8 GB MEM. DDR4, TELA 18,5" Especificações: Microcomputador processador Intel core I5 quad-core 3.9Ghz (sétima geração); Fonte de Alimentação: 650W.	Unidades	14	R\$3.883,00	R\$54.362,00
11	HD EXTERNO 1TB, Interface USB 3.0 ou superior.	Unidades	7	R\$350,00	R\$2.450,00
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL tanque L3150	Unidades	5	R\$1.228,00	R\$6.140,00
20	NOBREAK 1000 VA/ 670W, Entrada Bivolt Automático 110V, 115V, 127V / 220V, Saída Bivolt 115V/220V. Estabilizado, 06 TOMADAS	Unidades	2	R\$745,00	R\$1.490,00

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

24	PLACA MÃE, LGA 1155 H61 DDR3 16GB HDMI	Unidades	21	R\$479,00	R\$10.059,00
26	PROJETOR POWERLITE S27	Unidades	3	R\$2.900,00	R\$8.700,00
VALOR TOTAL					R\$118.511,00

ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR

LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3 2100, 500GB HD, 8 GB MEM. DDR3 "Especificações: Microcomputador processador Intel core I3 dual-core 3.10 GHz (terceira geração).	Unidades	34	R\$1.730,00	R\$58.820,00
VALOR TOTAL					R\$58.820,00

TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	MÉMOIRA RAM - 4Gb Aplicação : Pente De Memória P/ Desktop, Tipo: DDR3	Unidades	33	R\$185,99	R\$6.137,67
16	MÉMOIRA RAM - 8Gb Aplicação : Pente De Memória P/ Desktop, Tipo: DDR3	Unidades	21	R\$292,99	R\$6.152,79
25	PROCESSADOR core I3 2100 dual-core, SOCKET LGA1155.	Unidades	21	R\$247,98	R\$5.207,58
VALOR TOTAL					R\$17.498,04

ROSANE DOS ANJOS SANTANA DE CIPO

LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	NOTEBOOK Intel Core i5- 8565U; Velocidade 1.8GHz, Memória Cache 8MB, Recursos especiais Max Turbo até 4,6GHz; 8GB de RAM; 512GB SSD; Dedicada NVIDIA GeForce MX110 GDDR5, 2400MHz 2GB; REFERÊNCIA: Notebook Ideapad S145	Unidades	7	R\$5.500,00	R\$38.500,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

28	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	Unidades	6	R\$580,00	R\$3.480,00
VALOR TOTAL					R\$41.980,00

MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
29	TECLADO, Tipo Padrão, Tipo Conector USB, Preto.	Unidades	44	R\$37,00	R\$1.628,00
VALOR TOTAL					R\$1.628,00

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Heliópolis/BA, 04 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
CNPJ Nº 13.393.178/0001-91

PREGÃO ELETRÔNICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 037/2021. **Pregão Eletrônico:** 004/2021. **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA INFRAESTRUTURA DA SECRETARIA E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA). **Ata de Registro de Preços nº.** APR-026/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 04/06/2021 e término em 04/06/2022. **Fornecedor: MORAIS SILVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA**, CNPJ: 39.991.610/0001-30. **No Valor de:** R\$ 8.219,00 (Oito Mil Duzentos e Dezenove Reais).

MORAIS SILVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AUTOTRANSFORMADOR, Potência Nominal 1500 Va, Bivolt	Unidades	7	R\$183,00	R\$1.281,00
3	CABO DE FORÇA, Energia para fonte; tripolar; Cabo Pp Flexível Tripolar 3x0, 75mm ² o comprimento de 1,5 metros.	Unidades	10	R\$18,00	R\$180,00
9	COOLER BOX Intel Cpu Intel Core I3 I5 I7 - Socket 1156/1155/1150/1151	Unidades	21	R\$59,00	R\$1.239,00
12	HD INTERNO 500GB 3.5 entrada SATA	Unidades	19	R\$210,00	R\$3.990,00
17	MEMÓRIA RAM Notebook - Capacidade 4Gb -Formato Sodimm -Tipo: DDR3, Tensão 1.5V	Unidades	6	R\$210,00	R\$1.260,00
27	SSD Capacidade 240Gb	Unidades	1	R\$269,00	R\$269,00
VALOR TOTAL					R\$8.219,00

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
CNPJ Nº 13.393.178/0001-91

PREGÃO ELETRONICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 037/2021. **Pregão Eletrônico:** 004/2021. **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA INFRAESTRUTURA DA SECRETARIA E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA). **Ata de Registro de Preços nº.** APR-027/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 04/06/2021 e término em 04/06/2022. **Fornecedor: IVANETE BARBOSA DE SANTANA**, CNPJ: 07.101.288/0001-30. **No Valor de:** R\$4.814,00 (Quatro Mil Oitocentos e Quatorze Reais).

IVANETE BARBOSA DE SANTANA					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	CABO USB PARA IMPRESSORA, V 2.0 Am/Bm 1,80Mts	Unidades	10	R\$12,00	R\$120,00
19	MOUSE ÓPTICO Com Scroll, Preto, Mínimo 800Dpi. USB.	Unidades	52	R\$13,00	R\$676,00
23	PENDRIVE 32GB, Interface USB, 2.0 transferência.	Unidades	14	R\$47,00	R\$658,00
30	WEBCAM C920 PRO FULL HD, Full HD 1080p/30gps.	Unidades	8	R\$420,00	R\$3.360,00
VALOR TOTAL					R\$4.814,00

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
CNPJ Nº 13.393.178/0001-91

PREGÃO ELETRONICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 037/2021. **Pregão Eletrônico:** 004/2021. **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA INFRAESTRUTURA DA SECRETARIA E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA). **Ata de Registro de Preços nº.** APR-028/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 04/06/2021 e término em 04/06/2022. **Fornecedor:** **JOSEFA CASTRO MATOS - ME**, CNPJ: 28.221.264/0001-94. **No Valor de:** R\$118.511,00 (Cento e dezoito Mil Quinhentos e Onze Reais).

JOSEFA CASTRO MATOS - ME					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	CAIXA DE SOM, USB, Potência Por Canal 3 W, Voltagem 5 Vdc V, Áudio 2.0 Saida Para fone de ouvido e controle de volume.	Unidades	14	R\$40,00	R\$560,00
7	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3, 512GB SDD, 8 GB MEM. DDR4, TELA 18,5" Especificações: Microcomputador processador Intel core I3 quad-core 3.9Ghz (sétima geração); Fonte de Alimentação: 650W;	Unidades	10	R\$3.475,00	R\$34.750,00
8	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5, 512GB SSD, 8 GB MEM. DDR4, TELA 18,5" Especificações: Microcomputador processador Intel core I5 quad-core 3.9Ghz (sétima geração); Fonte de Alimentação: 650W.	Unidades	14	R\$3.883,00	R\$54.362,00
11	HD EXTERNO 1TB, Interface USB 3.0 ou superior.	Unidades	7	R\$350,00	R\$2.450,00
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL tanque L3150	Unidades	5	R\$1.228,00	R\$6.140,00

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

20	NOBREAK 1000 VA/ 670W, Entrada Bivolt Automático 110V, 115V, 127V / 220V, Saída Bivolt 115V/220V. Estabilizado, 06 TOMADAS	Unidades	2	R\$745,00	R\$1.490,00
24	PLACA MÃE, LGA 1155 H61 DDR3 16GB HDMI	Unidades	21	R\$479,00	R\$10.059,00
26	PROJETOR POWERLITE S27	Unidades	3	R\$2.900,00	R\$8.700,00
VALOR TOTAL					R\$118.511,00

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
CNPJ Nº 13.393.178/0001-91

PREGÃO ELETRONICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 037/2021. **Pregão Eletrônico:** 004/2021. **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA INFRAESTRUTURA DA SECRETARIA E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA). **Ata de Registro de Preços nº.** APR-029/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 04/06/2021 e término em 04/06/2022. **Fornecedor: ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR**, CNPJ: 28.862.607/0001-08. **No Valor de:** R\$58.820,00 (Cinquenta e Oito Mil Oitocentos e Vinte Reais).

ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3 2100, 500GB HD, 8 GB MEM. DDR3 "Especificações: Microcomputador processador Intel core I3 dual-core 3.10 GHz (terceira geração).	Unidades	34	R\$1.730,00	R\$58.820,00
VALOR TOTAL					R\$58.820,00

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
CNPJ Nº 13.393.178/0001-91

PREGÃO ELETRONICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 037/2021. **Pregão Eletrônico:** 004/2021. **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA INFRAESTRUTURA DA SECRETARIA E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA). **Ata de Registro de Preços nº.** APR-030/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 04/06/2021 e término em 04/06/2022. **Fornecedor:** **TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI**, CNPJ: 27.274.178/0001-87. **No Valor de:** R\$17.498,04 (Dezessete Mil Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Quatro Centavos).

TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	MÉMOIRA RAM - 4Gb Aplicação : Pente De Memória P/ Desktop, Tipo: DDR3	Unidades	33	R\$185,99	R\$6.137,67
16	MÉMOIRA RAM - 8Gb Aplicação : Pente De Memória P/ Desktop, Tipo: DDR3	Unidades	21	R\$292,99	R\$6.152,79
25	PROCESSADOR core I3 2100 dual-core, SOCKET LGA1155.	Unidades	21	R\$247,98	R\$5.207,58
VALOR TOTAL					R\$17.498,04

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

CNPJ Nº 13.393.178/0001-91

PREGÃO ELETRONICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 004/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 037/2021. **Pregão Eletrônico:** 004/2021. **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA INFRAESTRUTURA DA SECRETARIA E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA). **Ata de Registro de Preços nº.** APR-031/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 04/06/2021e término em 04/06/2022. **Fornecedor: ROSANE DOS ANJOS SANTANA DE CIPO**, CNPJ: 04.780.572/0001-91. **No Valor de:** R\$41.980,00 (Quarenta e Um Mil Novecentos e Oitenta Reais).

ROSANE DOS ANJOS SANTANA DE CIPO					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	NOTEBOOK Intel Core i5-8565U; Velocidade 1.8GHz, Memória Cache 8MB, Recursos especiais Max Turbo até 4,6GHz; 8GB de RAM; 512GB SSD; Dedicada NVIDIA GeForce MX110 GDDR5, 2400MHz 2GB; REFERÊNCIA: Notebook Ideapad S145	Unidades	7	R\$5.500,00	R\$38.500,00
28	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	Unidades	6	R\$580,00	R\$3.480,00
VALOR TOTAL					R\$41.980,00

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
CNPJ Nº 13.393.178/0001-91

PREGÃO ELETRONICO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 037/2021. **Pregão Eletrônico:** 004/2021. **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA INFRAESTRUTURA DA SECRETARIA E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA). **Ata de Registro de Preços nº.** APR-032/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 04/06/2021 e término em 04/06/2022. **Fornecedor: MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI**, CNPJ: 15.162.981/0001-40. **No Valor de:** R\$1.628,00 (Mil Seiscentos e Vinte e Oito Reais).

MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI					
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
29	TECLADO, Tipo Padrão, Tipo Conector USB, Preto.	Unidades	44	R\$37,00	R\$1.628,00
VALOR TOTAL					R\$1.628,00

JOSE MENDONÇA DANTAS
Prefeito Municipal

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 066/2021



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA INFRAESTRUTURA DA SECRETARIA E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA).*

Fornecedor : MORAIS SILVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 39.991.610/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7,00	UND	AUTOTRANSFORMADOR, Potência Nominal 1500 Va, Bivolt	FORCE LINE	ND	R\$ 183,00	R\$ 1.281,00	R\$ 290,00	R\$ 2.030,00	36,90	R\$ 107,00
3	10,00	UND	CABO DE FORÇA, Energia para fonte; tripolar; Cabo Pp Flexível Tripolar 3x0, 75mm ² o comprimento de 1,5 metros.	WLW	ND	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 18,66	R\$ 186,60	3,54	R\$ 0,66
9	21,00	UND	COOLER BOX Intel Cpu Intel Core I3 I5 I7 - Socket 1156/1155/1150/1151	Cooler Master	ND	R\$ 59,00	R\$ 1.239,00	R\$ 86,00	R\$ 1.806,00	31,40	R\$ 27,00
12	19,00	UND	HD INTERNO 500GB 3.5 entrada SATA	Seagate	ND	R\$ 210,00	R\$ 3.990,00	R\$ 295,97	R\$ 5.623,43	29,05	R\$ 85,97
17	6,00	UND	MEMÓRIA RAM Notebook -Capacidade 4Gb - Formato Sodimm -Tipo: DDR3, Tensão 1.5V	Kingston	ND	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00	22,22	R\$ 60,00
27	1,00	UND	SSD Capacidade 240Gb	WEJINTO	ND	R\$ 269,00	R\$ 269,00	R\$ 448,00	R\$ 448,00	39,96	R\$ 179,00
Subtotal Adjudicado R\$ 8.219,00								Subtotal Orçado: R\$ 11.714,03		29,84%	R\$ 3.495,03

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	UND	CABO USB PARA IMPRESSORA, V 2.0 Am/Bm 1,80Mts	ELGIN	46RCUSB2A00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	20,00	R\$ 3,00
19	52,00	UND	MOUSE ÓPTICO Com Scroll, Preto, Mínimo 800Dpi. USB.	MULTILASER	MO300	R\$ 13,00	R\$ 676,00	R\$ 15,50	R\$ 806,00	16,13	R\$ 2,50
23	14,00	UND	PENDRIVE 32GB, Interface USB, 2.0 transferência.	HOOPSON	CZL-M09 (32G)	R\$ 47,00	R\$ 658,00	R\$ 51,50	R\$ 721,00	8,74	R\$ 4,50
30	8,00	UND	WEBCAM C920 PRO FULL HD, Full HD 1080p/30qps.	C3 TECH	WB-100BK	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00	R\$ 621,61	R\$ 4.972,88	32,43	R\$ 201,61
Subtotal Adjudicado R\$ 4.814,00								Subtotal Orçado: R\$ 6.649,88		27,61%	R\$ 1.835,88

Fornecedor : JOSEFA CASTRO MATOS - ME - 28.221.264/0001-94											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	14,00	UND	CAIXA DE SOM, USB, Potência Por Canal 3 W, Voltagem 5 Vdc V, Áudio 2.0 Saída Para fone de ouvido e controle de volume.	VINIK	VS-202	R\$ 40,00	R\$ 560,00	R\$ 60,00	R\$ 840,00	33,33	R\$ 20,00
7	10,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3, 512GB SSD, 8 GB MEM. DDR4, TELA 18,5 Especificações: Microcomputador processador Intel core I3 quad-core 3.9Ghz (sétima geração); Fonte de Alimentação: 650W;	SKUL	I3- 7100	R\$ 3.475,00	R\$ 34.750,00	R\$ 3.670,00	R\$ 36.700,00	5,31	R\$ 195,00
8	14,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5, 512GB SSD, 8 GB MEM. DDR4, TELA 18,5 Especificações: Microcomputador processador Intel core I5 quad-core 3.9Ghz (sétima geração); Fonte de Alimentação: 650W.	SKUL	I5 -7400	R\$ 3.883,00	R\$ 54.362,00	R\$ 4.680,00	R\$ 65.520,00	17,03	R\$ 797,00
11	7,00	UND	HD EXTERNO 1TB, Interface USB 3.0 ou superior.	SEAGATE	ESPANCION	R\$ 350,00	R\$ 2.450,00	R\$ 530,76	R\$ 3.715,32	34,06	R\$ 180,76
14	5,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL tanque L3150	EPSON	L3150	R\$ 1.228,00	R\$ 6.140,00	R\$ 4.700,00	R\$ 23.500,00	73,87	R\$ 3.472,00
Subtotal Adjudicado R\$ 118.511,00								Subtotal Orçado: R\$ 154.328,32		23,21%	R\$ 35.817,32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	2,00	UND	NOBREAK 1000 VA/ 670W, Entrada Bivolt Automático 110V, 115V, 127V / 220V, Saída Bivolt 115V/220V. Estabilizado, 06 TOMADAS	REGATECH	EASY WAY	R\$ 745,00	R\$ 1.490,00	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	5,70	R\$ 45,00
24	21,00	UND	PLACA MÃE, LGA 1155 H61 DDR3 16GB HDMI	TCN	H61	R\$ 479,00	R\$ 10.059,00	R\$ 543,00	R\$ 11.403,00	11,79	R\$ 64,00
26	3,00	UND	PROJETOR POWERLITE S27	EPSON	S27	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,00	R\$ 3.690,00	R\$ 11.070,00	21,41	R\$ 790,00
Subtotal Adjudicado						R\$ 118.511,00		Subtotal Orçado: R\$	154.328,32	23,21%	R\$ 35.817,32

Fornecedor : ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR - 28.862.607/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	34,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3 2100, 500GB HD, 8 GB MEM. DDR3 Especificações: Microcomputador processador Intel core I3 dual-core 3.10 GHz (terceira geração).	INTEL/BRAZIL PC / SEAGATE/KMEX	I3 3220 8GB HD 500GB	R\$ 1.730,00	R\$ 58.820,00	R\$ 1.990,00	R\$ 67.660,00	13,07	R\$ 260,00
Subtotal Adjudicado						R\$ 58.820,00		Subtotal Orçado: R\$	67.660,00	13,07%	R\$ 8.840,00

Fornecedor : TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - 27.274.178/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	33,00	UND	MEMÓRIA RAM - 4Gb Aplicação : Pente De Memória P/ Desktop, Tipo: DDR3	K-MEMORY	K1333/4GB	R\$ 185,99	R\$ 6.137,67	R\$ 225,00	R\$ 7.425,00	17,34	R\$ 39,01
16	21,00	UND	MEMÓRIA RAM - 8Gb Aplicação : Pente De Memória P/ Desktop, Tipo: DDR3	K-MEMORY	K1333/8GB	R\$ 292,99	R\$ 6.152,79	R\$ 361,03	R\$ 7.581,63	18,85	R\$ 68,04
25	21,00	UND	PROCESSADOR core I3 2100 dual-core, SOCKET LGA1155.	INTEL	I3-2100	R\$ 247,98	R\$ 5.207,58	R\$ 980,00	R\$ 20.580,00	74,70	R\$ 732,02
Subtotal Adjudicado						R\$ 17.498,04		Subtotal Orçado: R\$	35.586,63	50,83%	R\$ 18.088,59

Fornecedor : ROSANE DOS ANJOS SANTANA DE CIPO - 04.780.572/0001-91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	7,00	UND	NOTEBOOK Intel Core i5-8565U; Velocidade 1.8GHz, Memória Cache 8MB, Recursos especiais Max Turbo até 4,6GHz; 8GB de RAM; 512GB SSD; Dedicada NVIDIA GeForce MX110 GDDR5, 2400MHz 2GB; REFERÊNCIA: Notebook Ideapad S145	LENOVO	7ª GERAÇÃO	R\$ 5.500,00	R\$ 38.500,00	R\$ 7.635,00	R\$ 53.445,00	27,96	R\$ 2.135,00
28	6,00	UND	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	TPLINK	24PORTAS	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00	R\$ 1.089,00	R\$ 6.534,00	46,74	R\$ 509,00
Subtotal Adjudicado						R\$ 41.980,00		Subtotal Orçado: R\$	59.979,00	30,01%	R\$ 17.999,00

Fornecedor : MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI15.162.981/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	44,00	UND	TECLADO, Tipo Padrão, Tipo Conector USB, Preto.	Multilaser	TC193	R\$ 37,00	R\$ 1.628,00	R\$ 40,50	R\$ 1.782,00	8,64	R\$ 3,50
Subtotal Adjudicado						R\$ 1.628,00		Subtotal Orçado: R\$	1.782,00	8,64%	R\$ 154,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 251.470,04	R\$ 337.699,86	25,53%	86.229,82

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produzaseus jurídicos e legais efeitos.

Heliópolis-BA, 04 de Junho de 2021

JOSÉ MENDONÇA DANTAS
PREFEITO MUNICIPAL